### (A) SET OF FOUR ORATIONS AND TWO LETTERS

(*ORATIO LEPIDI, ORATIO PHILIPPI, ORATIO C. COTTAE, ORATIO MACRI, EPISTULA CN. POMPEI, EPISTULA MITHRIDATIS*)

#### 1. Jodocus Badius Ascensus

For the date and circumstances of the commentary, see I.16 above.

*Commentary* (ed. of Paris, 1504). *Oratio Lepidi consulis ad populum ex libris Historiarum C. Crispi Salustii. [Inc.]: Clementia et probitas vestra, [Quirites, quibus per ceteras gentis maximi et clari estis . . .]* (I.55.1). *Clementia et probitas vestra* etc. Haec oratio seu contio ad populum est Marci Aemilii Lepidi consulis ad populum Romanum, qui de se ut de alio in fine locuturus est ubi se commendat. Quod te admonitum velim, lector, nam illic adnotamentum nostrum inversum est. Nam ubi scripseram ‘se commendat’ et ‘ad sui commendationem’ quem et cuius supposita sunt? Dehortatur autem populum a factione Syllae et ut libertatem se praeside vendicet monet. *Tyrannidem id est violentam occupationem dominii. Erat tamen olim rex omnis tyrannus dictus unde est illud: Pars mihi pacis erit dextram tetigisse tyran ni* [Virg., Aen. 7.266] . . . / . . . *Epistola Mithridatis. Rex Mithridatis Regi Arsaci s. . . [Expl.]: [Teque illa fama sequetur . . . magnis regibus latrones gentium oppressisse . . .]* (IV.69.22). *Oppres sisce latrones gentium scilicet Romanos. Neu malis id est magis velis. Pernicie id est damno nostro. Prolatare id est differre. Tuam scilicet perniciem. Quam fieri victor societate scilicet inter nos inita.*

*Editions:*

See I.16 above.

*Biography:*

See I.16 above.

#### 2. Philippus Melanchthon

For the date and circumstances of the *Scholia*, see I.18 above. There are no *Scholia* on the speeches and letters in the 1529 edition, but a few appear in the Paris edition of 1530 and, with some additions or omissions, thereafter. Occasional *variae lectiones* (marked by an asterisk) appear in the margins.

*Commentary* (ed. of Haguenau, 1529). *Rex Mithridatis regi Arsaci s.* (IV.69.1). Arsaces omnes reges Persarum dicti: Servius [*In Aen.* 6.760]. \**Atqui ea* (IV.69.3) alias *atque*. \**Coactus in patrium regnum* (IV.69.14) alias *conatus*. \**Nisi parvum habere* (IV.69.17) alias *partum*.

*Editions:*

See I.18 above.

*Biography:*

See I.18 above.

### 3. Johannes Rivius

For the date and circumstances of his *Castigations*, see I.20 above.

*Commentary* (ed. of Leipzig, 1539). [Inc.]: Ex oratione Lepidi. *Nequae ipsi nefanda non aestimatis, ea parum credendo de aliis circumveniamini* (I.55.1). Legendum divisim *ne quae ut sint duea dictiones*. In Gymnico τὸ nefanda perperam deest . . . / . . . [Expl.]: Ex Epistola Mithridatis. *In somnis occidere eum. En civis amicitiam gloriose ostentant initio prodidere* (IV.69.7–8). Legendum *in somnis occidere. Eumenem cuius amicitiam ostentant* etc.